РЕШЕНИЕ

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

г. Азнакаево № 185-33 от «17» июля 2024 года

О внесении изменений в Положение «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан,

Азнакаевский городской Совет решил:

- 1. Внести в Положении «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан четвертого созыва от 14.12.2023 № 161-26 (в редакции от 28.05.2024 № 182-32, от 01.02.2024 № 167-28), следующие изменение:
 - изложить п.7.1. в следующей редакции:
- «Решения об условиях приватизации муниципального имущества принимаются в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципальной собственности Исполкомом»;
 - изложить п.7.2. в следующей редакции:
- «В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения: - наименование муниципального имущества и иные, позволяющие его индивидуализировать, данные (характеристика имущества); - способ приватизации муниципального имущества; - начальная цена имущества; срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления); - результаты проведения оценки муниципального имущества; - иные, необходимые для приватизации муниципального имущества, сведения. В случае приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества утверждаются: также состав подлежащего приватизации имущественного комплекса унитарного предприятия; перечень объектов (в том числе исключительных прав), не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия; размер уставного

капитала акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования унитарного предприятия; количество, категории и номинальная стоимость акций акционерного общества или номинальная стоимость доли муниципального района. В случае приватизации объектов электросетевого хозяйства, источников тепловой энергии, тепловых сетей, централизованных систем горячего водоснабжения и отдельных объектов таких систем в состав решения об условиях приватизации подлежат включению условия инвестиционных и эксплуатационных обязательств, оформленные в соответствии со статьей 30.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». Объекты (в том числе исключительные права), не подлежащие приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия, изымаются Исполкомом. В случае преобразования муниципального предприятия в акционерное общество Исполкомом может быть принято решение о составлении плана приватизации такого предприятия. Форма плана приватизации утверждается Исполкомом».

- 2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:http://aznakayevo.tatarstan.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской этике и местному самоуправлению.

Председатель

М.З.Шайдуллин